
新習志野駅 イオンモール幕張新都心京葉線

京葉道路

東関東自動車道

幕張メッセ国際展示場

海浜幕張駅

幕張本郷駅

幕張駅
京成幕張本郷駅

京成幕張駅

総武本線

京成千葉線

京成本線
京成津田沼駅

谷津

津田沼駅

新津田沼駅
新
京
成
線

幕張メッセ中央

団地中央

津田沼小学校
津田沼六丁目

はなみずき橋

袖ヶ浦団地入口

管理事務所

秋津小学校

茜浜二丁目

新習志野駅

袖ヶ浦三丁目

臨海工業団地

京成津田沼駅入口

芝園西 芝園東 さくら広場
豊砂公園

※津田沼駅方面のみ停車イオンモール幕張新都心
アクティブモール前

イオンモール幕張新都心
グランドモール前
※幕張メッセ方面のみ停車

イオンモール幕張新都心
ファミリーモール前
※津田沼駅方面のみ停車

津田沼中央総合病院

津田沼駅

秋津運動公園入口

千葉工業大学入口

実施期間

習志野市+京成バス
秋津地区路線バス

実証運行は、「津４７系統」で運行します。 運賃、バス停留所は京成バスホームページにてご確認ください。
※秋津運動公園入口、千葉工業大学入口には停車しませんのでご注意ください。料金は基本的にルート変更前と変わりません。

津
田
沼
駅

京
成
津
田
沼
駅
入
口

袖
ヶ
浦
三
丁
目

団
地
中
央

秋
津
小
学
校

は
な
み
ず
き
橋

臨
海
工
業
団
地

茜
浜
二
丁
目

新
習
志
野
駅

イ
オ
ン
モ
ー
ル
幕
張
新
都
心

グ
ラ
ン
ド
モ
ー
ル
前
／
豊
砂
公
園

幕
張
メ
ッ
セ
中
央

凡  

例

津47（実証運行）津田沼駅～秋津小学校～新習志野駅～幕張メッセ中央
津46（現行ルート）津田沼駅～秋津運動公園入口～新習志野駅～幕張メッセ中央
停留所  ※実証運行中は「津47系統」で運行します。「津46系統」は運行しません。

●主な停留所

 平成３０年１月１６日㊋～３月３０日㊎（平日のみ）

京成バスホームページ
http://www.keiseibus.co.jp

平日の日中時間帯にＪＲ津田沼駅～京成津田沼
駅～新習志野駅～幕張メッセ中央を結ぶ路線バ
ス（往復各７便）を、秋津地区を走行するルート
に振り替える実証運行を実施します。
本格運行ができるよう、ぜひご利用ください！
※利用者が少ない場合は、現行の津46系統に戻ります。

平日の日中時間帯にＪＲ津田沼駅～京成津田沼
駅～新習志野駅～幕張メッセ中央を結ぶ路線バ
ス（往復各７便）を、秋津地区を走行するルート
に振り替える実証運行を実施します。
本格運行ができるよう、ぜひご利用ください！
※利用者が少ない場合は、現行の津46系統に戻ります。

実証運行区間停留所
※本格運行に移行した場合は運行を継続します。

お問い合わせ先

習志野市役所 都市政策課 TEL.047-453-1548
京成バス㈱ 新都心営業所 TEL.047-453-1581

実証運行開始!



津田沼駅 10:23 10:47 11:58 12:25 13:59 15:23 18:28
津田沼中央総合病院 10:25 10:49 12:00 12:27 14:01 15:25 18:30
津田沼小学校 10:26 10:50 12:01 12:28 14:02 15:26 18:31
京成津田沼駅入口 10:28 10:52 12:03 12:30 14:04 15:28 18:33
津田沼六丁目 10:29 10:53 12:04 12:31 14:05 15:29 18:34
袖ヶ浦団地入口 10:30 10:54 12:05 12:32 14:06 15:30 18:35
管理事務所 10:31 10:55 12:06 12:33 14:07 15:31 18:36
袖ヶ浦三丁目 10:32 10:56 12:07 12:34 14:08 15:32 18:37
団地中央 10:35 10:59 12:10 12:37 14:11 15:35 18:40
秋津小学校 10:36 11:00 12:11 12:38 14:12 15:36 18:41
はなみずき橋 10:38 11:02 12:13 12:40 14:14 15:38 18:43
臨海工業団地 10:40 11:04 12:15 12:42 14:16 15:40 18:45
茜浜二丁目 10:42 11:06 12:17 12:44 14:18 15:42 18:47
新習志野駅 10:43 11:07 12:18 12:45 14:19 15:43 18:48
芝園西 10:45 11:09 12:20 12:47 14:21 15:45 18:50
芝園東 10:46 11:10 12:21 12:48 14:22 15:46 18:51
さくら広場 10:47 11:11 12:22 12:49 14:23 15:47 18:52

イオンモール幕張新都心　アクティブモール前 10:48 11:12 12:23 12:50 14:24 15:48 18:53
イオンモール幕張新都心　グランドモール前 10:52 11:16 12:27 12:54 14:28 15:52 18:57

幕張メッセ中央 10:58 11:22 12:33 13:00 14:34 15:58 19:03

幕張メッセ中央 9:40 10:04 11:15 11:42 13:15 14:40 17:43
豊砂公園 9:42 10:06 11:17 11:44 13:17 14:42 17:45

イオンモール幕張新都心　ファミリーモール前 9:44 10:08 11:19 11:46 13:19 14:44 17:47
イオンモール幕張新都心　アクティブモール前 9:45 10:09 11:20 11:47 13:20 14:45 17:48

さくら広場 9:46 10:10 11:21 11:48 13:21 14:46 17:49
芝園東 9:47 10:11 11:22 11:49 13:22 14:47 17:50
芝園西 9:48 10:12 11:23 11:50 13:23 14:48 17:51

新習志野駅 9:53 10:17 11:28 11:55 13:28 14:53 17:56
茜浜二丁目 9:54 10:18 11:29 11:56 13:29 14:54 17:57
臨海工業団地 9:56 10:20 11:31 11:58 13:31 14:56 17:59
はなみずき橋 9:58 10:22 11:33 12:00 13:33 14:58 18:01
秋津小学校 10:00 10:24 11:35 12:02 13:35 15:00 18:03
団地中央 10:01 10:25 11:36 12:03 13:36 15:01 18:04
袖ヶ浦三丁目 10:03 10:27 11:38 12:05 13:38 15:03 18:06
管理事務所 10:04 10:28 11:39 12:06 13:39 15:04 18:07

袖ヶ浦団地入口 10:05 10:29 11:40 12:07 13:40 15:05 18:08
津田沼六丁目 10:06 10:30 11:41 12:08 13:41 15:06 18:09
京成津田沼駅入口 10:08 10:32 11:43 12:10 13:43 15:08 18:11
津田沼小学校 10:09 10:33 11:44 12:11 13:44 15:09 18:12

津田沼中央総合病院 10:10 10:34 11:45 12:12 13:45 15:10 18:13
津田沼駅 10:16 10:40 11:51 12:18 13:51 15:16 18:19

◎実証運行ルート（津47系統）（幕張メッセ中央→新習志野駅→津田沼駅）/平日のみ

◎実証運行ルート（津47系統）（津田沼駅→新習志野駅→幕張メッセ中央）/平日のみ

※道路の混雑状況などにより遅れる場合もございますので、予めご了承ください。


